
 
Відділ освіти Жовківської міської ради 

 Зіболківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  
 

 

                                  Н А К А З                             ​  

25.05.2023 р.                                                               Зіболки                                      № 01-20/ 27 
 

 

Про організацію та проведення 
заходів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників 
освітнього процесу на час літніх 
канікул  у 2022/2023 році 
 
 
На виконання ЗУ «Про Освіту», На виконання пункту 13 розділу V Положення 
про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та 
безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 No 
304 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 
No1514), листа Міністерства освіти і науки України від 16.05.2023 No 1/6900-23 
(вх. No 21-1054/0/1-23 від 16.05.2023), з метою посилення контролю за 
збереженням життя й здоров’я учнів, попередження надзвичайних ситуацій в 
закладах освіти пропонуємо провести заходи перед початком літніх канікул 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Класним керівникам вжити необхідних заходів  щодо організованого та 
безпечного проведення літніх канікул в умовах воєнного стану, а саме 
1.1. провести виховні години, бесіди, інструктажі з питань безпеки  

(зокрема з питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, з питань дій у разі 
оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації у тому числі сигналу 
«Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки 
дорожнього руху, правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з 
незнайомими людьми та підозрілими предметами, користування громадським 
транспортом, правилах поводження на річках і водоймах тощо); 

1.2.​ Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил 
поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження випадків 
перегрівання на сонці, порядку надання домедичної допомоги постраждалим; 



1.3 Зробити відповідні записи про пророблену роботу у класних журналах. 
 

2.​ Завідувачу господарством: 
2.1. організувати роботу щодо додержанням протипожежного стану, огляду 
територій і приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 
виявлення пожежі; 
2.2 перевірити наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших 
надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць 
розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків; 
 

3.​ Питання щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під 
час літніх канікул тримати на постійному контролі. 
 

4.​ Секретарю М.Мелещук ознайомити з наказом під підпис та розмістити на 
сайті. 
 

 
 
Директор                                                                                     В.СЕЛІВЕРСТОВА 
 
З наказом ознайомлені: 
______І.Бішко, ________ В.Чучвара,   _________ М.Довганик,  ___________ Г.Курочка, 
___________ В.Креховецька, __________ Н.Коляса, _________ Н. Савка, _________ 
О.Шередько, ___________ Н.Величко,_________ Л.Степанюк, ___________ Н.Кващишин, 
__________ О.Федина,_________ У.Васенько, ___________ Н.Олійник,  
 


